#### QVAESTIO IV.

Quæ dona supernaturale ordinis  
sunt prædestinationis  
effectus.

**V**ix est in hac questione dissidium aliqui  
momenti. Ob id materiam eius percurram  
breuiter.

#### Propositio I.

Omne donum supernaturale gra-  
tia de facto conducens ad gloriam  
Prædestinati effectus est prædestinationis  
eius.

Ita docent omnes Theologi contra unum  
Gabrielem male censem, solam gloriam di-  
cendam esse effectum prædestinationis propriè  
sumptu. Videantur Molina I. par. quæst. 23. art. 2.  
disput. 3. Valent. ibid. punct. 3. Falol. ibid. duob. 2.

Vazq.

Vazq. disput. 93. cap. 1. Soar. lib. 3. de Prædest. à cap. 3. Cartag. discurs. 3. Herice disput. 30. à cap. 2. Ruiz disput. 22. de Prædest. Tann. disput. 3. dub. 1. & apud eos alij

43 Et quidem de vocatione, & iustificatione ex Paulo ad Roman. 8. constat esse prædestinationis effectus, ait enim. *Quos autem prædestinavit, hos & vocavit, & quos vocavit, hos & iustificavit.* Sub vocatione autem omnis gratia congrua actualis, sub iustificatione vero omnis gratia habitualis comprehendit potest, & cetera supernaturalia dona, quæ virtute annuntiatur, & in gloriam Prædestinati re ipsa insinuant quoquo modo. Cuncta enim hæc habere omnes conditio-nes requiritas ad prædestinationis effectus, non est dubitandum. Cum id aperte colligatur ex Scriptura, Concilijs, & Patribus, ut apud citatos Doctores videri potest. Et ratione manifesta monstratur. Nam dona hæc supernaturalia propria, & connaturalia media sunt, quibus homines a Deo ordinantur, atque perducuntur ad gloriam. Ergo, quando sunt efficacia respectu talis finis, non est ambigendum, quin speciali prouidentia, qualis prædestinationis est, ordinentur ad illum: quandoquidem & naturalia bona, quibus similis ordinatio extrinsecè, & præternaturaliter conuenit, huiusmodi etiam prædestina-tiæ prouidentia censentur effectus, quoties ad eundem finem re ipsa conducunt, ut vidimus quæst. 2.

44 Itaque effectus prædestinationis est omnis gratia congrua, seu efficax ad actum supernatura-lem re ipsa conductem ad gloriam. Si enim re ipsa non conductat, vti in aliis factis in statu peccati potest accidere, si Deus intuitu meriti congrui eorum non conferat dona ulteriora, tunc nec gratia congrua, nec ipse actus erit prædestinationis effectus, ut constat ex dictis quæst. 1. Addo cum Soar. cap. 6. num. 5. Herice cap. 3. num. 9. Ruiz feit. 2. num. 13. auxilia etiam sufficiantia, seu inefficacia, quibus sepe Prædestinati resistunt, posse esse, & sepe esse factio effectus prædestinationis eorum, quatenus aliter, quam per actum, ad quem inclinabant, ad eorum gloriam condu-cunt, vel disponendo animum ad consensum ulteriori auxilio præstandunt, vel præbendo mate-riam humilitatis, gratitudinis, aut alterius vir-tutis. Quo etiam pacto auxilia collata Reprobis, & quævis omnino eorum opera seu bona, seu praua materiam obiectuam præbère possunt virtuti-bus Prædestinatorum, atque ita ad prædestinationem eorum pertinere ut effectus. Ad gratiam, denique auxiliarem pertainent externæ oblectorum propositiones factæ prædicatione, exhortatione, consilio, aut aliter quomodolibet, que quavis ratione conductant ad gloriam Prædestinatorum, & prædestinationis effectus eadē de causa cen-senda sunt.

45 De actibus ipsis seu meritis Prædestinati pari ratione certum est, esse ab solū prædestinationis effectus. Sed dubitant aliqui, an tales sint, prout proueniunt a libero arbitrio Prædestinati vel tantum, prout proueniunt a Deo. Quæsto-  
tamen hæc solū potest esse de nomine. Nam quod ad rem attinet, certum est, Deum non solū esse causam actionis meritorie homini-  
nis, prout hæc immediate, & physicè fluit ab ipso Deo concorrente cum arbitrio creato, sed etiam, prout fluit ab ipso arbitrio. Quia, ut constans est Scriptura, Conciliorum, & Patrum-phrasis, Deus non solū operatur nobis, sed

etiam facit, & causa est, ut operemur; quatenus ex intentione, ut nostrum arbitrium se le ad ope-randum determinet, confert nobis specialia au-xilia, & alia comprincipia operandi; aliterque etiam per præceptum, consilium, aut exhorta-tionem ad ipsam operationem concurrit, prout a nobis est. Itaque bifariam est Deus causa actio-nis honestæ; physicè, quatenus concursum uniuersali, & physico nobiscum illam cooperatur; & mor-aliter, quatenus per principia dicta, & ex dicta intentione facit, ut nos illam operemur. Hoc posito, dubium non est, quin actio honesta prout a nobis sit effectus prædestinationis, quemad-modum est effectus Dei. Sed vero, sicut, esse effectum Dei, non habet præcisè, quia a nostro arbitrio physicè egreditur, sed quia ut physicè a nobis egressa prouenit moraliter a Deo. Ita etiam, esse effectum prædestinationis, non habet præcisè a nostro arbitrio, sed ab influxu Dei, eti prout egressa a nobis sit prædestinationis effectus. Vide Ruiz feit. 4. & 5.

Præparatio concursus generalis facta per 46 decretum indifferens, et si non sit strictè præde-stinationis effectus, quia non est quid productum ad extra, sed actus Dei internus: tamen non abs iure inter prædestinationis effectus receneri po-test: quia medium quoddam est necessarium ad opera Prædestinatorum libera: proindeque ex pecu-liari affectu erga illos credendum est prouideri a Deo simul cum auxilio efficaci. Videatur Ruiz feit. 30.

Iam vero simul cum gratia sanctificante 47 ceteri habitus supernaturalem virtutum, quo ipsum comitantur, necon persequantia in gratia velque ad finem, & satisfactio pro pena peccatis debita inter effectus prædestinationis cœlenda sunt, quando hæc vel cum effectu ad gloriam essentiale conferunt, vel simul cum illa ad ani-mæ ornamentum, & accidentalem gloriam in Patria permanura sunt. Quippe Deus non solum ad essentiale gloriam, sed etiam ad accidentalem prædestinat. His adde bona etiam aliorum super-naturalia, ut orationes, merita, &c. quæ ad gra-tiam, & gloriam Prædestinati conducunt, atque adeò effectus etiam prædestinationis eius cœlenda sunt. Vtrum autem Incarnatio Christi Domini, & merita eius effectus etiam fuerint prædestinationis omnium hominum, in Tractatu de Incarnatione determinandum est post statutum motuum ipsius Incarnationis.

### Propositio 2.

Gloria etiam Prædestinati inter effectus prædestinationis numeranda est.

Ita S.Tho. 1. par. quæst. 23. artic. 2. ibi eius Interpretes. Molin. Valent. Vazq. Soar. Fabol. & Tann. supra, Herice cap. 4. Ruiz disput. 21. feit. 3. cum reliquis omnibus Theologis contra-vnum Durandum afferentem oppositum, qui pos-tea adhæsit Cartagena discursu 3. dub. 2. Proba-tur autem ex loco Pauli num. 43. citato, Vbi vo-cationi, & iustificationi, glorificationem etiam adiunxit tanquam prædestinationis effectum, di-cens. *Quos autem iustificavit, illos & glorificavit.* Ut communiter sentiunt Patres, aliquæ In-terpretes huic loci, qui apud citatos Doctores videri poscant, præsertim apud Soar. & Ruiz. vide-

Deinde ratione. Quia gloria à prædestinatione causatur; tum quatenus causatur à medijs, circa quæ versatur prædestination, & consequenter à decreto intentio sui, à quo remotè omnia media proueniunt; tum quia causatur à decreto exequiō sui, quod vel inter media, vel inter actus, ex quibus prædestinatio coalescit, numerandum est. Ergo est effectus prædestinationis. Nec obstat, quod sit finis eius. Nam potius est proprium finis per aliquam prouidentiam intenti, esse potissimum effectum ipsius prouidentiae.

sunt comprehendentes sub prædestinationis effectus. Id ipsum probat alter locus eiusdem capituli. *Omnia cooperantur in bonum ijs, qui secundum propositum vocati sunt Sancti.*

Sed probemus ratione. Dona illa ut primò collata conducent cum effectu ad gloriam. Prædestinati, procedunt ex intentione ipsius glorie, & ex speciali affectu erga Prædestinatum. Ergo ut primo collata sunt prædestinationis effectus. Consequenter est nota ex doctrina quæstionis prima sepe repetita. Probo antecedens quod ad primam partem. Quia huiusmodi dona, nisi primò collata fuissent, non restaurarentur postea per penitentiam. Ergo, si ut restaurata influunt in gloriam, ut supponimus, etiam conducent ad illam ut primò collata. Hinc alia partes antecedentis probandas sunt. Nam Deus prouidens tales conduit etiam consert prædicta dona, atque adeò illa ut conductura ipsa in gloriam confendus est velle conferre; (qui est specialis affectus erga Prædestinatum); & consequenter ex intentione ipsius gloria, nisi quid obstat. Nihil autem obstat constabit ex solutione argumentorum.

Obiicit primò Vazq. Post primò collata, 52 prædicta dona non permittit Deus peccatum, quo impediuntur, ex intentione penitentia, qua restaurantur. Ergo manent interrupta, neque veterius ex intentione Dei cum penitentia continua, sed prorsus sine effectu, & extra viam ex via prioris prouidentie; qua propterea communis est cum prouidentia Reproborum; incipiente ab eorum restauratione prouidentia noua, propriaque Prædestinorum, & amplius non interrumpenda vltore ad gloria consequitionem. Vrgetur amplius, & declaratur hæc Vazq. ratiocinatio. Supradicta dona de facto non sunt influxura in gloriam, nisi media restauracione, seu reuincientia facienda per penitentiam peccati, quo illa sunt mortificanda. Ergo Deus, non amato peccato, nec potest illa ex prævia intentione gloria, nec ut conductura ad gloriam amare; prout opus est, ut sint effectus prædestinationis. Probatur consequenter. Quia conduit in gloriam media reuincientia, sine ipsa reuincientia amari non potest, & consequenter sine peccato ad illam requiritur, & supposito.